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Z raportu przygotowanego na zlecenie Krajowego Sekretariatu
Banków, Handlu i Ubezpieczeń NSZZ Solidarność wynika, że 90
proc.  ankietowanych  kobiet  oraz  92  proc.  ankietowanych
mężczyzn pozytywnie oceniło ograniczenie handlu w niedziele.
53 proc. kobiet stwierdziło, że odczuwane przez nie zmęczenie
zmniejszyło się; 36 proc. nie zaobserwowało zmian.

Zdaniem  61  proc.  kobiet  i  64  proc.  mężczyzn  ograniczenie
niedzielnego handlu wpłynęło na poprawę ich samopoczucia. 34
proc.  kobiet  i  29  proc.  mężczyzn  nie  zauważyło  zmian,
natomiast samopoczucie pogorszyło się u odpowiednio 5 i 7
proc. pytanych. Jednocześnie jednak poziom zmęczenia wzrósł u
11 proc. osób – są to głównie kobiety pracujące w soboty do
późna w butikach.

32 proc. kobiet i 48 proc. mężczyzn ocenia, że ma więcej pracy
w dni poprzedzające wolną niedzielę. Pracownicy, którzy dzięki
ograniczeniu  handlu  zyskali  wolne  dni  w  miesiącu,
zadeklarowali, że w wolnym czasie spędzają więcej chwil z
rodziną,  znajomymi  i  przyjaciółmi  (81  proc.);  więcej
odpoczywają (56 proc.); spędzają czas na aktywnym wypoczynku
(40 proc.).

W  podsumowaniu  raportu  wskazano,  że  wprowadzenie  ustawy
ograniczającej  handel  w  niedziele  zmniejszyło  zmęczenie
odczuwane  przez  pracowników  oraz  poprawiło  samopoczucie
psychiczne  i  fizyczne.  Zdaniem  większości  ankietowanych,
ustawa ta wpłynęła na zwiększenie się kolejek do kas w dni
poprzedzające  wolne  niedziele,  ale  w  zestawieniu  ze
wskaźnikiem  wzrostu  sprzedaży  detalicznej  można  uznać,  że
ilość  klientów  rozłożyła  się  proporcjonalnie  na  inne  dni
tygodnia.

Szef  handlowej  Solidarności  Alfred  Bujara  powiedział,  że
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ustawa  nieźle  funkcjonuje,  ale  trzeba  dopracować  jej  dwa
obszary – kwestię udawania przez niektóre sklepiki sieciowe
placówek pocztowych oraz rozszerzenie doby pracowniczej od 22
w sobotę do 5 rano w poniedziałek, by pracownicy sklepów nie
musieli stawiać się w sklepach po północy.

Od 1 stycznia 2019 roku przepisy ustawy ograniczającej handel
w niedziele będą zaostrzone – handel będzie dozwolony tylko w
jedną niedzielę w miesiącu – ostatnią.
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